ถามนี้ําทุกคนอยูได ถาไมมีน้ําคนอยูไมได ไม
มีไฟฟาคนอยูได แตถามีไฟฟาไมมีน้าํคนอยูไมได ”
จากกระแสพระราชดํารัสฯ ที่อัญเชิญมาขางตนจะเห็นไดวาน้ําเปนทรัพยากรทีม่ีความจําเปน
และสําคัญตอส่ิงมีชีวิตตางๆในโลก มนุษยตองอาศัยน้ําเปนปจจยัในการดํารงชีวิตอยู

และจากบทความของ UNESCO SOURCE No.84 November 1996 (พ.ศ.2539) เกี่ยวกับเรื่อง
น้ํา.. มีความวา “โลกอีก 50 ปขางหนา จะประสพปญหาวิกฤตการณการขาดแคลนน้ําอยางรุนแรง สาเหตุ
เนื่องจากการเพิ่มขึ้นอยางรวดเร็วของประชากรโลก และขาดแคลนการแกไขปญหาเรื่องน้ําที่เปนระบบและมี
ประสิทธิภาพอยางตอเนื่อง” จากปญหาดงักลาว เราจําเปนจะตองทําการพัฒนาแหลงน้ําใหไดผล และเปน
เร่ืองความจําเปนที่สําคัญที่สุดกอนการพฒันาใดๆ เนื่องจากวาถาเราปราศจากน้ํา เราก็ไมสามารถมีชีวิตอยูได